2021年３月２日

各 位

会 社 名 ラクオリア創薬株式会社

代 表 者 名 代表取締役 谷  直 樹

（コード番号：４５７９）

問 合 せ 先 取締役

（TEL．052-446-6100）

マルホ株式会社からのマイルストン達成に伴う一時金受領のお知らせ

本日、マルホ株式会社（本社：大阪市北区、代表取締役社長：杉田淳、以下、「マルホ社」）より、

当社がマルホ社へ導出した選択的ナトリウムチャネル遮断薬につきまして、あらかじめ定めていた

マイルストンを達成したとの連絡を受けましたのでお知らせします。これにより当社は一時金の受

領が確定しました。

当社は2017年12月に、マルホ社との間で、選択的ナトリウムチャネル遮断薬の全世界を対象とした

開発・製造及び販売の再実施許諾権（サブライセンス権）付き独占的ライセンス契約を締結しました。

ナトリウムチャネルは筋肉や神経組織に存在し、痛みや痒みなどの感覚の伝達を担っていることが

知られております。本化合物は、特定のナトリウムチャネルの機能を選択的に遮断することにより、

痛みや痒みなどの症状を緩和する治療薬となることが期待されており、マルホ社において、治療薬の

開発が進められております。

本件により当社はマイルストン達成に伴う一時金を受領し、2021年12月期の事業収益に計上する

予定です。なお、金額につきましては非開示とさせて頂きます。

当社代表取締役社長である谷直樹は「マルホ社における今回のマイルストンの達成を大変嬉しく

思います。今後もマルホ社に協力し、患者様に一日でも早く新薬を届けられるよう、さらなる発展を

期待しております。」とコメントしております。

 本件による2021年12月期通期業績に対する影響につきましては、当社が2021年２月12日に公表

した2021年12月期（2021年１月１日～2021年12月31日）の通期連結業績予想に織り込み済みであ

り、変更はありません。

以 上